tinendo poflet dictus nobilis cum eodem Domi? |

Axchiepifeopo convenire, tandem mediantibus ¥
tis nobilibus Dominis Guidone 8 Her. de Caprr
sia Militibus fratribus & Domino Philippe Ecdé

fiz
| fina
' i
'\ Cor

Uit e
i min
' dem
| dict:

tlam

s
facia
nibu
Do
proti
bia 1
im
ictn
[ecle
{entii
| Que
i fio EP
éfﬂpra:
Archi
! mﬂf, |
i’ (ﬂpo I
g
ol
i Th
hris.]\
(Uam
C]Eﬁ;g

ftors
foria

Thef)

il
{lis

00
V-
el

f0-
I

ActorumM VETERuUM 121
fie beati Hilarij PiGavienfis Thefaurario fuit ita
finaliter ordinatum quod Dominus Tholofanus
Epifcopus perfonaliter Narbonam veniat affumptis
Confiliariis feu AfTeMoribus uno vel pluribus , pro-
iweiplacueric; & infpectis canfis ex quibus excom-
 municatus eft dictus Nobilis | vel commiffis ab eo.-
tem vel ¢jus Vicario poft excommunicationem pree-
dittam, omnia qua idem Epifcopus ipfa rei eviden-
tamanifefta cognoverit, vel quz {ibi di¢tus Domi-
s Archiepifcopus de plano & fine figura judicij
| it manifefta, auditis in eadem forma defenfio.
wbus Domini A, diéus Dominus Epifcopus per
Dominum A, predictum & ejus Vicarium faciat
ipmtinus emendari. Quo facto, & fuperiis qua du-
b remanebunt recepta a dicto nobili per Domi-:
! mArchiepifcopum de frandojuri idenea cautione,
d¢tus Dominus Archiepifcopus fecundiim formam
fclefize eandem nobilem & ejus Vicariom 4 fisis fer.
tntiis abfolvere tenearur ; & cognitionem eorum
{2 dubia remanebunt, commiteat in totum Domi.
0Epifcopo Tholofano, nec commiffionem revocet
praditam, Hanc autem formam dici Dominus
ﬁrchiepiﬁtopus & Dominus A. concorditer accepta-
e, eam fervare 1n omnibus dicto Tholofano Epif-
%o promittentes. In cujus rei teftimonio prafentem
Fginam figillorum fuorum munimine roborarunt, &
8illis dictorum mediatorum roborari fecerunt. Da-
‘}L'llThol(}Et annoDomini mcoxrix. 11.Non, Decem-
5. Hoc est tranferiptum ordinationis praditte,
lam nos G. Dei gratia fan&ta Narbonenfis Ec-
.rfieﬁ:c Ard‘:iﬁ*piﬁ:oPus penes nos habemus figillis di-
Wmm A, Vicecomitis, Guidonis & Her. de Ca-
foia Militam fracrum | & Philippi Pi&avienfis
T-hcl"aurari} figillatam, In cujus rei teftimonio pra-
h ijj
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{ens eranfcriptum figilli noftri munimine disimy
roborandum.] TANDp Emcum per dictumDomin
Epifcopum Tholofanum fuper pramifiis nihil fuffe
ﬁnahterexpedkun1,anﬂnilnaﬂviuue(:hﬁﬁimmm
fimo ducentefimo quinquagefimo primo , regnante
];odoycollegeF%anconnn,Iru.Idus]auuaﬁLapﬁ
Biterrim, ad inftantiam Demini G. de Pianoe Se
nefcalli Carcallonenfis & Biterris pro DominoRe-
ge Francorum & multorum virorum proborum, vo-
lueriit & conceflerunt dictus Dominus Archiepifco.
pus & Dominus A. Vicecomes Narbonenfis quod
procederetur {uper premiflis fecundtim formam pre
dictam, {ubrogato tamenDominoE pifcopg Bitetren-
{i in locum Domini Epifcopi Tholofani per Demi-
num venerabilem Patrem Archiepifcopum Natbo,
nenfem de affenfu expreflo & voluntate dicti Domi
ni A. Vicecomitis Narbonenfis, His etiam additss,
quod idem Dei gratia Epifcopus Biterrenfis 13Crfpn=:-
literNarbonam veniat, affumprisConfiliariis fen Al
{efforibus une vel pluribus, prout ei placuerit, &efis
per offénfis, occupationibus , violentiis , & novitatk
bus tam realibus quam pesfonalibus fackisa Dom®
no A. vel funis Archiepilcopo memorato vel fuis i
quatuor probis viris civibus Narbonenfibus, [l
cet Ymberto de Stabulo , Guillermo Rainaudy,
Raimundo Petro, Raimundo Bedocio, omni remo
fraude & calumnia celeriter inguirat. Er quodi:
li quatuor concorditer dixerint efle manifeflan
offenfam factam Archiepifcopo memorato, vel
in hoc quod concorditer dixerint effe emendan-
dum Domino Archiepifcopo a diéto Dominox‘n?-'
fuis, vel reyocandum ab ipfo Vicecomite velfils
totum illud habeatur pro ‘manifefto. Er Domifls
Epifcopus Birerrenfis debet habere pro firmo & mi
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AcToruM VETER UM, 113
fefto dictum illorum, quantum ad reftitutiones &
yocationes  novitatum 1pfi Al‘chicpifmpo & fuis
| ficiendas. Etinfuper Dominus Epifcopus debet pre-
| dpere Domino A. juxta dictum illorum quatuor
quod reffafiac Dominum Archiepifcopum, & revo-
@tnovitates in ejufdem Domini Arxchiepifcopi pre-
jidicium attentaras. Si verodidti quatnor in {uis di-
| s difcordarent, vel dubia dicerent, vel {uper quz.-
| fionibus inter partes ortis ad interrogationem vel
| quiliionem dicki Epifcopi Biterrenfis per eos li-
| quere non poflet, dictus Archiepifcopus poteft &
debet probare & manifeftas facere violentias, fpo-
iliationes, & novitates in {ui prajudicium fackas, in-
fra fex dies uriles poftquam dictus Dominus E pifco-
ms Biterrenfis Narbonam venerit caufa inquifitio-
s predidte faciendz ; die verod (ui introitus intra
lxdies praedictas non computata. Eaverd quz in-
| fapredictos fex dies pet ipfum Dominum Archie-
pleopum probabungur , habeantur pro manifeftis,
Quntum ad formam reftitutionis faciendz & novi-
um revocandarum, Quibus reftitutionibus & re-
locationibus {uper premifis factis, in continenti di-
fus Dominus Archiepifcopus debet dictum Domi-
mm A, & {uos abfolvere juxta diGtum Domini Epif-
wpi Biterrenfis a fententia feu fententiis excommu-
liationum , & qua vel quibus per ipfum Dominum
ﬁrchiePifcopumligatus fuerat vel annexus; preftica
umen privs a dicto nobili A, Vicecomite fatisfactio-
ieidonea fecundim formam Ecclefiz Archiepifco-
fomemorato fuper aliis dubiis & nen manifeftis of-

fenfis (e novitatibus; {uper quibus diétus Archie-

' pleopus habeat tempus ad probandum ufque ad

nenfem poft feftum Pafchz Domini proxime ve-

ltntis coram Epifcopo Biterrenfi {zpedicto. Qui

ominus Epi{copus Biterrenfis ex delegatione a di-
h iy
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¢toArchiepifcopo eifacta debet inquirere,coghofee!
re, & diffinire, & facere emendari. Ec{iforte aliqu
remanferint quE non fuerint infra pra:ﬁxum-rermL
num per di¢tum Dominum Epifcopum Bitetren{em
terminata, illa omnia mandata facta Domino Senclt
callo pradicto ex parte Domini Papa &'ex pare
Domina Regina fint in illo ftatuin quo {funt modo,
quantum ad ea qua per didtum Dominum Epifeo.
pum Biterrenfem non fuerinr expedita. Fuitetiam

aétum inter}uarces & promifflum eidem Domino

Epifcopo Biterrenfi a predictis partibus fub pen
ducentarum marcharum argenti ipfiDomino Epifco-
po Biterrenfi praftanda, quod neutra partium infra
prefixum tempus menfis Pafche Domint pradich
aliquam novitatem velaliquas novitates faceretal-

eri parti, Et fi fieri contigerit,& pars faciens novit-
tem vel noviratesillud non emendaverit ad commo-
hitionem & cognitionem ipfius Epifcopi Biterrenfis
debet{olvere fine omni quaftione diGtam’ pcr:n:lm'
Epifcopo Biterrenfi memoraro. Pro qua peena [0
‘venda obligaverunt fe diGtoDomino Biterrenfi Epit
Wiopo pro parte dicti Domini Archiepifcopi Nﬁrbq{
nenfis Pecrus Bedocius Vicarius deCapiftagno, Rax-
mundus Berengarius de Narbona, Petrus Calta,
& quifque tenetur in folidum fine partis excufatio-
ne. Et pro parte Domini A, obligaverunt {e addi-
&am peenam preftandam Domino Birerr, Epilcopo;
Bernardus Tran{vila, Bernardus de fancto Stephatd;
& renetur uterque in folidum fine excufatione parté:
A&afuerunchzc apud Biterrim;in camera epifcop-
li, in prafentia & rteftimonio fupradicti Domitt
Guillermi de Piano Senefcalli, Domini Jacobi Ab-
batis fancti Affrodifij Biterris, Domini Deodati &
Bociacis , Johannis de Boiano,, Ermengaudi de Po-
dio, Stephani Johanini Sacrifte Nirbonenfis, M
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giltti Guillermi de Caucio |, Guillermi de Boiano, &
v . . a A . . - "

Petti Simonis pubhc; Biterris Not;u_'JJ » quirogatus &

mandatus a dictoDomino Archirpiicopo & A. Vice-

comite predicto & aliis ful?r;u{ié"cis_ hec omnia feriz
pht.]  DEmum cum nec fic negocium oivupmdi&u-:n
| perdiétum Dominum Biterrenfem Epilcopum , qui
| di & multim in eodeém juxea formam fibi traditam
| lhborayit , decidi’ potuerit feu etiam confummari,
placuic partibus in prafentia Sereniffimz Démine
Blance Dei gratia Francorum Regina Parifius con-
hitutis Guidonem Falcodium adici dito Domino
| Epifcopo Biterren(i, & ambos precedere ad confiim-
' mationem negotij memorati juxta formamin praefen-
| tia gjufdem Domina Regina condidtam, cujus tenor
‘ hiceﬁ.] N o Tum fit omnibus quod ciim 10s G-
Narbonenfis Archiepifcopus in virum nobilg Amal-
| icim Vicecomitem Narbonenfem diver(is ex cau-
| fsexcommunicationum fententias tuliffemus 'quas
| dem Vicecomes legitima appellatione fe pravenifla
ticebat, quod nos minime fatebamur | tandem poft
Emnltos de ejus abfolutione tratatus in prelentia
Seteniffime Domine Blanche Dei gratia Regina
iFrancin: cum- eo convenimus in hunec modum, Vi
tlicer quod fuper caufis excommunicationum &
lis ab~ codem vel (uis poft fententias pradictas
ommiflis , & {uper abfolutionis beneficio confe-
ido eidem, ficut haec omnia in forma tradita Do-
mino Epifcopo Biterrenfi plenius continentur, pro-
Want ex nunc Dominus Birerrenfis Epifcopus &
budo Fulcodius {ecundim formam in qua idem
,EPifpous folus procedere poterat & proceflerat ex
mtcftace Ehinupcr a nobis concefla, conlentiente
eum Viicecomire {upradicto. Hac tamen conces
HHUS , ratis manentibus iis qua per eundem Epifcos

o i —_
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126 ArprreEnNnoDix

pum,feu coram eo,fineGuidone Fulcodio acta funtfi
dicti Epifcopus & Guido eade jure valere cognoye
rint. Alioquin per eos fecundim formam eandem
€x integro procc—:datur. Sed etfi de jure valuerint,
aliquid tamen ipfis Epifcopo & Guidoni Fulcodig
in eis fupplendum videbitur vel etiam emendan-
dum , de hoc plenam habeant poteftatem, Dan-
tes gifdem nihilominus poteftatem quod diem &
dies in pradicta forma contentos pcffint ex caufis
rationabilibus prorogare. Nos igitur Amalrics
Vicecomes Natbonenfis hanc formam laudamus &
acceptamus. Nos etiam Archiepiflcopus & Viceco:
mes pradictiipfam Dominam Reginam rogavimus
quod hac {ub fuo teftificetur figillo, & prafen,
tem paginam figillis propriis roboramus, At
funt hec Parifius anno Domini millefimo ducen:
tefimo  quinquagefimo , feria v. poft Effa mibi. |
C i v igitur pradictus Dominus Biterrenfis Epil
copus & Guido Fulcodius veniflent Narbonam, pa-
rati procedere juxta traditam fibi formam, placu
partibus, {cilicet Domino Archiepifcopo & Domi:
no Vicecomiti {upradictis , latiorem eis concedee
poteftatem , prima in {ui firmitate manente, udl
protraétum negotium celeritis pofler expediri. Vo-
luerunt fiquidem partes pradite , quod dicti Dﬁ-
minus Biterren{is Epifcopus & Guido Fulcoc.illly
caufis infpcﬂ:is ex quibus di¢tus Dominus Archlcpif-
copus in Dominum Vicecomitem memotatum &
{uos tulit excommunicationum fententas , necno
& novitatibus feu offenfis quas in prajudicium didk
Domini Archmpiﬁ:opi vel fuorum , fivefint Jaict,
five Clerici, Capituli etiam Narbonenfis, &Abbﬂ*
tis ac Capituli fanci Pauli Narbonenfis , vel alie
tum Ecclefiarum civitatis & diocefis Narbonenf;
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ACToRrRUM VETERUM. 127
Dominus Vicecomes pradictus dicitur commififle,
pofline {uper iis emendandis vel etiam revocandis fi-
mul vel [eparatim , uno die vel pluribus , utraque
parte pizfente | vel tantim altera, die feriaro vel
non feriato , quicquid voluerint ordinare ftatuere,

| fenmandare ; itatamen quod ex iis que ordinave-
tint , ftatuerine, {eu mandaverige, neutri parti fiat
diquod prajudicium in jure proprictatis {eu judicio
petitorio coram quocnnqgue judice ecclefiaftico vel
avill. Qua autem a' pradiétis Domino Biterfen(
| Epilcopo 8¢ Guidone Fulcodio fuper premiflis de
jire vel motu propriz voluntatis ordinata , ftatuta
tierine | feu mandata » Dominus Vicecomes pre-
| ditus eifdem Domino Epifcopo & Guidoni Fulco-
| Gio& Domino Archiepifcopo ftipulantibus implere
| & oblervare promifir, Etviceverfa Dominus Ar-
ichiePiﬁ:opus memoratus promifit eifdem Domino
 Bpifcopo 8 Guidoni Fulcodio & ipfi Domino Vice-
| omii ftipulantibus , quod ftabit ordinationi , ftatu-
15, & mandatis eorundem Domini Epifcopi & Gui-
nis , & ftare faciet fubditos fuos s clericos , laicos,
& Ecclefias | quibus vel contra quos offenfas vel
Iovitates prajudiciales idem Dominus Vicecomes
| ui feciffe dicuntur vel etiam commfife , & quod
iiijcundﬁ mordinationem eorundem Domini E pifco-
[& Guidonis proceder ad abfolutionem ¢juldem
Domini Vicecomitis & firorum , & ad relaxationem
terdicti , cui civiratem & burgum Narbonenfe fi up-
pliit, Hzc auzem omnia utr&lprc pars promifit {ub.
fxh2 mille marcharum argenti ab ipfis Domino
_EF”‘ZQPD & Guidone Fulcodio ftipulata , & a parti-
WS eis promifla , {1 ordinationem , ftatuta , feu man-
" ipforum in partem vel in folidum non ferva-
oL Hoc adto , quod dictam peenam poffine pre.
1% Dominys Epifcopus & Guido Fulcodius a pat-
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te inobediente exigere , & fibi retinere , vel, fima,
gis eis placuerit, jus eam exigendi alteri partidare,
Qua commiffa femel vel fpius & exacta , nihi.
ominus que per dictos Deminum Epifcopum &
Guidonem ordinata , ftatuta fuering , feu mands
ta , perpetuam habeant firmitatem. Promiferunt
etiam partes adifivicem , quod poft ordinationem,
ftatuta , feu mandata ipforum Domini Epifcopi &
Guidonis , contra ea vel aliquod eorum de jure vel
de facto non venient , nec ad boni wviri recurrentat-
bitrium , nec ex caufa quacunque reftitucionis bene.
ficium implorabunt , & quod huic inftrumento , &
omnibus quz in eo fuperitis vel inferits continen-
tur , fidem habebunt perpetuo , etiamfi inftrument
vel lictere non exhibeantur quarum facta eft men-
tioin pramiffis. Sciendum etiam quod pars utraque
pradictis Domine Epifcopo & Guidoni prmnihtfﬂ
quemlibet de {uis fubditis compulfuram ad requifi
tionem eorumdem Domini Epifcopi & Guidonis ad
jurandum & deponendum coram €is veritatem quam
fcient fuper iis in quibus fuerint per eos requifit,
& inftrumenta de iis emnibus conficienda propil
roborare figillis. Et renuntiaverunt partes omniek